PSEUDO HIERONYMUS

indic. de haer.

X

Carpocrates, Cerinthus and Ebion succeeded each other, saying that one has to live totally according to the law, that one has to be circumcised and that one has to observe the Sabbath and the Jewish festival days. For since Christ observed all this they say that it is sufficient to be like the doctor or the master. They deny that Christ was born through the Holy Spirit of Mary the virgin but say that he was conceived by Joseph as man in matrimonial intercourse. He, however, they said, had a prophetic spirit and that he was to return and judge the quick and the dead.

XXXVI (p. 297)

Photinus ex Gallograecia, Marcelli discipulus, Sirmii episcopus fuit. Hic Ebionis haeresim restaurare conatus est, quae dicit Christum a Maria per Ioseph nuptiali coitu fuisse conceptum.

AUGUSTINE

de baptismo, ed. Petschenig, in: *CSEL* 51

ca. 400

VII 1 1 (p. 342)

... sicut illi, qui se christianos Nazarenos uocant et more Iudaico carnalia praepudia circumcidunt, nati haeretici ex illo errore, in quem Petrus deuians a Paulo reuocatus est, in hoc adhuc usque persistunt.

contra Faustum, ed. Zycha, in: *CSEL* 25

ca. 400

XIX 4 (p. 500)

Et tamen hoc si mihi Nazaraeorum obiceret quisquam, quos alii Symmachianos appellant, quod enim Iesus dixerit non se uenisse soluere legem, aliquantisper haesissem incertus, quid ei responderem. nec inmerito; ueniebat enim corpore atque animo simul lege obsitus ac prophetis. nam huiusmodi, quos aio, et circumcisionem portant et obseruant sabbatum et porcina ac reliquis abstinent huiusmodi, quae praecepit lex, sub christiani quamuis nominis professione decepti etiam ipsi, ut intellegi datur, hoc ipso capitulo, duo et tu, quia Christus non ad soluendam legem se uenisse dixerit, sed ad inplendam an et tu iam de truncatorum inguinum obscaeno illo signaluco gloriaris, tamquam Iudaeus aut Nazaraeus? an supercilium de obseruatione erigis sabbatorum? an de porcinae abstinentia tibi conscius gaudes?

XIX 17 (p. 516)

hoc igitur temperamentum moderamentumque spiritus sancti per apostolos operantis cum displicuisset quibusdam ex circumcisione credentibus, qui haec non intellegebant, in ea peruersitate manserunt, ut et gentes cogere iudaizare. hi sunt, quos Faustus Symmachianorum uel Nazaraeorum nomine commorauit, qui usque ad nostra tempora iam quidem in exigua, sed adhuc tamen uel in ipsa paucitate perdurant.

XXXVI

Photinus was from Gallograecia, a pupil of Marcellus, bishop of Sirmium. He tried to renew the heresy of Ebion which said that Christ was conceived through Joseph by Mary in matrimonial intercourse.